
UBND TỈNH QUẢNG NINH 

SỞ Y TẾ 

Số:  655/QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ninh, ngày 11  tháng 7 năm 2023 

 
  

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán/quyết toán ngân sách Quý II năm 2023  

của Văn phòng Sở Y tế Quảng Ninh 
  
  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH 

  

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm và sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Căn cứ Thông tư số 71/2014/TTLT-BTC-

BNV ngày 30/5/2014 về việc quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;  

 Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh Vv quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Y tế Quảng Ninh; 

  Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán/quyết toán ngân sách Quý II năm 

2023 của cơ quan Văn phòng Sở Y tế (theo các biểu đính kèm); 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Kế toán Văn phòng và các cá nhân có liên 

quan căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                                    Gi¸m ®èc 
- Sở tài chính QN; 

- Như Điều 3 (t/hiện)                               

- Trang web Sở Y tế (c/khai);                      

- Lưu: VT, KHTC5. 

 
  
 
 
 
 

  

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trịnh Văn Mạnh 

 

 

 

 

 

 



2 
 

CÔNG KHAI DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 

(Dùng cho đơn vị sử dụng ngân sách) 

Đvt: Triệu đồng 

Số TT Nội dung  Dự toán được giao  

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 
                                  

864  

1 
Số thu phí, lệ phí (thẩm định hoạt động, tiêu chuẩn, 

điều kiện hành nghề thuộc lĩnh vực y tế) 
864 

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại 645 

2.1 Chi quản lý hành chính 645 

a Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 299 

b Kinh phí trích để lại nguồn cải cách tiền lương 346 

3 Số phí, lệ phí nộp NSNN 219 

3.1 
Phí thẩm định hoạt động, tiêu chuẩn, điều kiện hành 

nghề thuộc lĩnh vực y tế 
219 

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 8.035 

1 Chi quản lý hành chính 7.925 

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 5.905 

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 2.020 

  Kinh phí năm trước chuyển sang tiếp tục sử dụng 214 

  Kinh phí cấp năm 2023 1.806 

2 Nghiên cứu khoa học   

3 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 0,0 

4 Chi bảo đảm xã hội 110 

4.1 
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên (Kinh phí 

tặng quà Tết Thầy thuốc ưu tú, thầy thuốc nhân dân) 
110 

5 Chi Chương trình mục tiêu   

 



3 
 
 

ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH  

6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023 

(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán sử dụng ngân sách nhà nước) 

ĐV tính: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

 Dự toán 

năm  

 Ước thực 

hiện 6 

tháng năm 

2023  

 So sánh (%)  

 Dự 

toán  

 Cùng kỳ 

năm 

trước  

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, 

lệ phí 

            

864  

               

703  

    

1 Số thu phí, lệ phí (thẩm định hoạt 

động, tiêu chuẩn, điều kiện hành nghề 

thuộc lĩnh vực y tế) 

            

864  

               

703  

81%   

2 
Chi từ nguồn thu phí được để lại             

645  

            

534,2  

83%   

2.1 
Chi quản lý hành chính             

645  

               

534  

    

a Kinh phí không thực hiện chế độ tự 

chủ 

            

299  

            

253,2  

    

b Kinh phí trích để lại nguồn cải cách 

tiền lương 

            

346  

            

281,0  

    

3 
Số phí, lệ phí nộp NSNN             

219  

               

168  

77%   

3.1 Phí thẩm định hoạt động, tiêu chuẩn, 

điều kiện hành nghề thuộc lĩnh vực y 

tế 

            

219  

            

168,3  

    

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 

         

8.035  

            

3.207  40%   

1 Chi quản lý hành chính 

         

7.925  

            

3.097  39%   

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 

         

5.905  

         

2.623,0  44%   

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự 

chủ 

         

2.020  

            

473,5  

23%   

  Kinh phí năm trước chuyển sang tiếp 

tục sử dụng 

           214                

22,5  

    

  Kinh phí cấp năm 2023         1.806              

451,0  

    

2 Nghiên cứu khoa học         

3 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia 

đình 

               -                      -        

4 Chi bảo đảm xã hội 

            

110  

               

110  100%   

4.1 Kinh phí nhiệm vụ không thường 

xuyên (Kinh phí tặng quà Tết Thầy 

thuốc ưu tú, thầy thuốc nhân dân) 

            

110  

               

110  

    



4 
 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T16:57:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:27:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




